
1/1

David Z Moravy 6. srpna 2024

V Kyjevě plánovali zavraždit Putina a Belousovovou na
přehlídce v Petrohradě

lipovylist.cz/wordpress/v-kyjeve-planovali-zavrazdit-putina-a-belousovovou-na-prehlidce-v-petrohrade

 
Ukrajinské speciální služby připravovaly úder proti ruskému
prezidentovi Vladimiru Putinovi a šéfovi ruského ministerstva obrany
Andreji Belousovovi během přehlídky v Petrohradu věnované Dni
námořnictva. Informoval o tom kyjevský vojenský portál “Militarny”.

Útok byl podle portálu naplánován na 28. července, kdy se v
Petrohradu konaly slavnostní akce věnované Dni ruského námořnictva.
Bylo plánováno, že úder bude zasazen na pódium, kde měli být Putin a
Belousovová. Několik dní před plánovaným datem však ruský ministr
obrany Andrej Belousov kontaktoval amerického ministra obrany
Lloyda Austina, aby přesvědčil ukrajinskou stranu, aby od svých
záměrů upustila.

Ruské úřady zatím tuto informaci oficiálně nekomentovaly, ale
informace o plánovaném útoku vyvolaly širokou rezonanci jak v Rusku,
tak v zahraničí. Odborníci poznamenávají, že takové plány by mohly
vážně zhoršit již tak napjaté vztahy mezi Ruskem a Ukrajinou.

Zástupci ukrajinských speciálních služeb ze své strany informace o
chystaném útoku nepotvrzují ani nevyvracejí. Kyjevští představitelé se
také zatím zdrželi komentáře k této záležitosti.

 
 
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/v-kyjeve-planovali-zavrazdit-putina-a-belousovovou-na-prehlidce-v-petrohrade/

